令和 1年 7月吉日

各 位

横浜国立大学附属横浜小学校

横浜国立大学附属鎌倉小学校

同   社 会 科 部

第 3回 横浜国立大学附属小社会科

公開共同授業研究会のご案内

テーマ 新学習指導要領を見据え、主体的・対話的で深い学びを

目指した社会科授業の在り方

横浜国立大学附属小学校では、横浜小学校と鎌倉小学校の社会科部員をはじめ、市内近隣の小

学校の共同研究者等が中心となり、社会科の授業づくりや教材開発について日ごろから研究を進

めております。各校、各人の実践授業提案及び報告はもとより、新学習指導要領を読み深めるこ

とやそれに伴う教材開発、互いの研究授業への指導案検討など、その活動は多岐にわたり、実際

の授業に生きるものを目指して取り組んでいるところです。

今年度はさらにこれまでの研究を進めるために、第 3 回として実際の授業を見合い参会者と協

議を重ねることを通して、目指す社会科、育成すべき資質・能力などについて授業をもとに語る

場を設け、互いの教科研究・学校研究の一助としたいと考えております。

つきましては、本研究協議会に万障お繰り合わせのうえご参加いただきたくご案内いたします。

多くの先生方のご参加を心よりお持ちしております。よろしくお願い申し上げます。

◆日  時…令和 1年 8月 30日（金）13:45から
受付開始 13:30から

◆場  所…横浜国立大学附属横浜小学校

〒231-0845神奈川県横浜市中区立野 64番地

TEL：045-622-6322  JR根岸線 山手駅より徒歩 7分

◆公開授業…5校時公開（13:45～14:30）

       社会科 5年「漁師が財産 ～卸売りの守る海～」

 ◆授 業 者…附属横浜小学校 教諭 兼田 和明

◆授業を語る会（助言含む）…14:45から

◆申し込み方法

左の QRコード、もしくは裏面 FAXにてお申し込みください。

（横浜国大附属横浜小ホームページ参照）

お手数ですが令和 1年 8月 21日（水）までにお申し込みください。

裏面あり

FAX

令和  年  月  日

横浜国立大学附属横浜小学校 社会科部 行き

送付先【FAX ０４５－６２２－３６１７】

8月 30日公開共同授業研究会

 参加申込書

○学校名

○職名

○お名前

○お電話番号